(1) Is. LIX, 21.

(1) Is., LIX., 21.)

tueri, perversa sque doctrinas reprobare nunquam intemisimus. Nunc autem sedentibus Nobiscum et iudicantibus universi orbis Episcopis, in hanc oecumenicam Synodum auctoritate Nostra in Spíritu Sancto congregatis innixi Dei verbo scripto et tradito, prout ab Ecclesia catholica sancte custoditum et genuine expositum accepimus, ex hac Petri Cathedra in conspectu omnium salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare constituius, adversis erroribus potestate nobis a Deo tradita proscriptis atque damnatis.

señar y defender la verdad católica, y de reprobar las malas y perversas doctrinas. Y ahora, sentándose y juzgando con Nos todos los Obispos del orbe, en este Sínodo ecuménico, congregado en el Espíritu por autoridad nuestra, apoyada en la palabra de Dios escrita y en la transmitida por la tradicion, segun la recibimos santamente conservada y genuinamente expuesta por la Iglesia católica, desde esta cátedra de Pedro, delante de todos, hemos determinado enseñar y declarar la saludable doctrina de Cristo, proscribiendo y condenando con la potestad que Dios nos ha dado los errores contrarios á ella.

## CAPUT I.

*De Deo rerum omnium creatore.*

Sancta Catholica Apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur unum esse Deum verum et vivum, Creatorem ac Dominum cœli et terræ, omnipotentem,

## CAPITULO I.

*De Dios, Creador de todas las cosas.*

La Santa Iglesia católica, apostólica, romana cree y confiesa que existe un Dios verdadero y vivo, Creador y Señor del cielo y de la tierra, Omnipotente eterno,

æternum iminensum, in comprehensibilem, intellectu ac voluntate omniꝫ perfectione infinitum; qui cum sit una singularis simplex omnino et incommutabilis substantia spiritualis, prœdicandus est re et essentia a mundo distinctus, inse et ex se beatissimus, et super omnia, quæ præter ipsum sunt et concipi possunt ineffabiliter excelsus.

Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute non ad augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quæ creaturis impertitur, liberrimo consilio simul ab initio temporis utramque de nihilo condi'it creaturam, spiritualem et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam (2).

Universa vero quæ condidit, Deus providentia sua tuetur atque gubernat, attin-

Inmenso, Incomprensible, Infinito por la inteligencia, por la voluntad y por toda perfeccion; que siendo una sustancia espiritual, única, absolutamente simple é immutable, debe ser predicado realmente y por esencia distinta del mundo, felicísimo en sí y por sí, é inefablemente excelsa sobre todas las cosas que pueden concebirse fuera de Él.